РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ УСТЬ-КАНСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ                            УСТЬ-МУТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН КАН-ООЗЫ АЙМАКТЫН МОТЫ-ООЗЫ JУРТТЫН МУНИЦИПАЛ ТӦЗӦЛМӦЗИНИҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

          РЕШЕНИЕ
Совета депутатов четвертого созыва пятой сессии
 «30»  июня  2017г.                               №5-4                                       с.Усть-Мута
«О внесении изменений и дополнений в  Устав

 МО «Усть-Мутинское сельское поселение

Усть-Канского района Республики Алтай»
       Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ, Федеральным законом «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ, сельский Совет депутатов Усть-Мутинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение  следующие изменения и дополнения:
 1.1. В статью 5 пункт 1 дополнить подпунктом 14 «Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений».

1.2. Пункт 1 Статьи 20 изложить в новой редакции:

Сельский староста назначается  Главой сельского поселения по предложению жителей населенного пункта и (или) представительного органа сельского поселения. Сельским старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший 18 лет и проживающий в границах населенного пункта. Срок полномочий старосты составляет 5 лет.
Не могут быть назначены сельскими старостами граждане Российской Федерации:

1.1. приобретшие гражданство иностранного  государства либо получившие вид на жительство или иной  документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

1.2. замещающие  государственные должности Российской Федерации или государственные должности Республики Алтай, должности федеральной государственной гражданской службы или должности государственной гражданской службы Республики Алтай, муниципальные должности или должности муниципальной службы;

1.3. признанные недееспособными или ограниченно дееспособными на основании решения суда, вступившего в законную силу;

1.4. имеющие не погашенную или неснятую судимость.

1.3 Пункт 3 статьи 39 изложить в новой редакции «3. Избирательная комиссия поселения состоит из 6  членов с правом решающего голоса.
1.4. Пункт 1 статьи 26 дополнить пунктом 19 «осуществление полномочий по правовому регулированию инвестиционной деятельности на территории Усть-Мутинского сельского поселения».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
    Глава Усть-Мутинского

    сельского поселения:                        ________                     В.А.Тоедов